~ ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

de Infraestutura e Inovagdo da Rede Federal CGII, visto que, temos direcionado
as forcas e agdes orgamentarias internas para a conclusdo do ano letivo.

Diante do exposto e buscando amparo a uma comunidade de 2.500
usudrios do IFRS Rio Grande além de 200 mil habitantes que indiretamente
usufruem da estrutura, despego-me, contando com seu engajamento.

Cordialmente,

Filipe Branco
Vereador Municipal

Rua General Vitorino, 441 — CEP 96200-310 — Rio Grande - RS — Fone: (53) 3233.8518
Gabinete Vereador Filipe Branco — e-mail: filipebranco@camara.riogrande.rs.gov.br



MINISTERIO DA CIDADANIA
SECRETARIA ESPECIAL DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SECRETARIA NACIONAL DE INCLUSAO SOCIAL E PRODUTIVA URBANA
ESPLANADA DOS MINISTERIOS BLOCO F 3° ANDAR SALA 300
CEP: 70050-902 - Brasilia/DF
Fone (61) 2030-2667

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins que o Senhora Laura Tais Machado Fagundes,
Vereadora do Municipio de Rio grande /RS e portadora do CPF951.495.030-53,
compareceu nesta Secretaria Nacional de Inclusdo Social e Produtiva Urbana —
SENISP, em reunido com o Senhor Daniel Kieling, Assessor da Secretaria.

Brasilia, 11 de Setembro de 2019.

Assessor



MINISTERIO DA CIDADANIA
SECRETARIA ESPECIAL DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SECRETARIA NACIONAL DE INCLUSAQ SOCIAL E PRODUTIVA URBANA
ESPLANADA DOS MINISTERIOS BLOCO F 3° ANDAR SALA 300
CEP: 70050-902 - Brasilia/DF
Fone (61) 2030-2667

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins que o Senhor Filipe de Oliveira Branco, Vereador
do Municipio de Rio grande /RS e portador do CPF 012.559.870-06, compareceu
nesta Secretaria Nacional de Inclusdio Social e Produtiva Urbana — SENISP, em
reunido com o Senhor Daniel Kieling, Assessor da Secretéria.

Brasilia, 11 de Setembro de 2019.

Assessor



CAMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal Alceu Moreira

Brasilia (DF), 11 de setembro de 2019.

DECLARACAO

Declaramos para todos os fins que se facam necessarios, que o vereador
Filipe de Oliveira Branco, do municipio de Rio Grande-RS, esteve neste gabinete
no dia 11 deste més, visando tratar de assuntos de interesse publico, dentre
estes a viabilizacao de recursos junto ao Or¢camento Geral da Unido de 2019

para seu municipio.

Sem mais para o momento.

s"gs ora Parlamentar

Céamara dos Deputados | Anexo IV - 2° andar - Gabinete 238 | Cep 70.160-800 | Brasilia DF
Tel (61) 3215.5238/3238 — Fax (61) 3215.4238 | dep.alceumoreira@camara.gov.br | www.alceumoreira.com. br




CAMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal Alceu Moreira

Brasilia (DF), 11 de setembro de 2019.

DECLARACAO

Declaramos para todos os fins que se facam necessarios, que a vereadora
Laura Tais Machado Fagundes, do municipio de Rio Grande-RS, esteve neste
gabinete no dia 11 deste més, visando tratar de assuntos de interesse publico,
dentre estes a viabilizagdo de recursos junto ao Orgamento Geral da Unido de

2019 para seu municipio.

Sem mais para o momento.

Camara dos Deputados | Anexa IV — 2 andar - Gabinete 238 | Cep 70.160-800 | Brasilia DF
Tel (61) 3215.5238/3238 — Fax (61) 3215.4238 | dep.alceumoreira@camara.gov.br | wavw. alceumoreira. com.br
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Oficio n°013/2019

Rio Grande, 10 de Setembro de 2019.
Excelentissimo Senhor
Deputado Federal Alceu Moreira
Céamara dos Deputados

Excelentissimo Senhor Deputado,

Com cordial cumprimento, venho através deste parabenizi-lo pelo trabalho que vem
desenvolvendo em prol do Estado do Rio Grande do Sul, junto ao Governo Federal.

Na oportunidade venho buscar seu apoio & Causa Animal para juntos galgarmos mais
recursos para garantir os direitos daqueles que nfo tem voz, diante disto gostaria de solicitar do
nobre Deputado, que sejam apresentadas propostas de Emendas Parlamentares na rubrica de
custeio ja criada no ano de 2017 no Ministério da Satide de modo a amparar a Causa Animal no
Municipio do Rio Grande.

Deste modo teremos agilidade na 4rea na execugfio da Lei 13.426/17 que determina
controle humanitério de populacdo de animais domésticos através de Castraco.

Em Rio Grande temos o Programa Amigo Animal que ¢ um convénio firmado entre
Prefeitura Municipal do Rio Grande e veterindrios credenciados além de um Castramovel
Piblico adquirido com recursos proprios da Prefeitura, com o objetivo de ampliar o programa de
castracdo, se tivermos financiamento através de rubrica, endossando o compromisso do Governo
Federal, explicitado na Lei 13.426 de trinta de Margo de 2017, sancionada pelo Ex-Presidente
Michel Temer, teremos a possibilidade de ampliar o programa, diminuindo assim o alto indice de
abandono, maus tratos e demais fatores que se d&o pelo descontrole populacional, pois a solucio
¢ a Castrac@o de animais domésticos.

Certa de contar com atencdo de Vossa Exceléncia, solicita atengfio especial ao referido

pleito.

Sem mais para o momento aproveito para apresentar elevados votos de estima e distinta
consideragio.
Respeitosamdnte, X@"} \\Q\ \\5“‘3\%
. MRNLY
L w N \\\&
Vereadora Lidgr|da Bancada do MDB . ] \E\& )
\J ‘

@

Rua General Vitorino, 441 — Gabinete 20 - CEP: 96200-310 - E-mail: laurinha@camararioerande.r
Fone: (53) 32338546 (53)991152521 ‘.:,j_; 53 999668943
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Oficio n°018/2019

Rio Grande, 10 de Setembro de 2019.
Excelentissimo Senhor
Deputado Federal Alceu Moreira
Cémara dos Deputados

Excelentissimo Senhor Deputado,

Ao cordialmente cumprimenta-lo, parabenizo e gradeco pelo trabalho que vem
desenvolvendo em prol do Estado do Rio Grande do Sul, junto ao Governo Federal.

Na oportunidade venho buscar junto a seu mandato apoio para que interceda em prol do
Hospital Associagio de Caridade Santa Casa do Rio Grande, que vem enfrentado expressiva
crise financeira a qual se arrasta hd mais de um ano, o que afeta ndio s6 toda comunidade
Riograndina, mas sim mais de 25 municipios da regifio Sul do Estado.

Desta forma solicito que o nobre Deputado, viabilize a libera¢@o de recursos financeiros
por meio de Emenda Parlamentar para investimentos em nossa Santa Casa.

Mais uma vez saliento a importéncia da destinagdo de Emendas que venham a contribuir
com os anscios ndo s6 da nossa comunidade Riograndina, mas sim da Regifio Sul na é4rea da
Saude Pablica.

Sem mais para o momento aproveito para apresentar elevados votos de estima e distinta (§§
consideragio.
\

Atenciosamente,

W \ b3 )

Rua General Vitorino, 441 — Gabinete 20 - CEP: 96200-310 - E-mail: laurinha@camarariosrande.r
Fone: (53) 32338546 (53)991152521 ¢ , 53 999668943
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CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

19( 09/ 49 _

@)@«wcﬁ‘w&“
Of. n°37/19 e NOME LGl
06.55
Rio Grande, 11 de setembro de 2019.

Ao Tlustrissimo Senhor

Daniel Ferraz de Godoy

Coordenador Geral

Coordenagédo Geral de Infraestrutura e Inovagdo da Rede Federal — CGII
Secretaria de Educacao Profissinal e Tecnologica — Ministério da Educacdo

Caro Coordenador,

Na oportunidade em que o cumprimento, busco auxilio a uma dificuldade
que estamos enfrentando no nosso Instituto Federal de Educagdo, Ciéncia e
Tecnologia do Rio Grande do Sul — Campus Rio Grande.

Nosso Campus foi contemplado com uma obra or¢ada em R$ 900.000,00,
destes ja temos empenhados e pagos R$ 600.000,00 estando pendente o valor
restante.

A execucao da obra foi rapida e hoje temos 87% dela concluida, estando
neste momento inviabilizada devido & necessidade de repasse financeiro.

Houve uma adequac¢ido na licitacdo da mesma e o or¢amento foi inclusive
reduzido para 753.576,38.

O repasse pendente ¢ de RS 153.576,38 e permitird que seja concluida a
melhoria estrutural do Campus em um periodo muito curto de tempo.

Para sua informacdo ¢ embasamento seguem os dados da obra:

CREDOR CNPJ EMPRESA:
04777011/0001-33 E M NEVES DISTRIBUIDORA EIRELI - ME - JOAO
PESSOA 144 - CENTRO - CODAJAS UF: AM.

UASG: 158262, GESTAO 26419 -
Empenho: 2018NE800150, Fonte de Recursos: 8108000000, Investimento
449051, P1 LPPO2P41AS4, RDC 07/2018 - CONTRATO 100/2018 - TED 7733

Rua General Vitorino, 441 — CEP 96200-310 — Rio Grande - RS — Fone: (53) 3233.8518
Gabinete Vereador Filipe Branco — e-mail: filipebranco@camara.riogrande.rs.gov.br
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CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

Tendo em vista a situagdo atual em que atravessamos um periodo de
contingenciamento dos or¢amentos nos IFRS ndo existe a possibilidade de
finalizac@o da obra sem o aporte orcamentario por parte de sua Secretaria, visto
que, temos direcionado as forcas e agbes orcamentdrias internas para a
conclusdo do ano letivo.

Diante do exposto ¢ buscando amparo a uma comunidade de 2.500
usudrios do IFRS Rio Grande aiém de 200 mil habitantes que indiretamente
usufruem da estrutura, despego-me, contando com seu engajamento.

Cordialmente,

Filipe Branco
Vereador Municipal

Rua General Vitorino, 441 — CEP 96200-310 — Rio Grande - RS — Fone: (53) 3233.8518
Gabinete Vereador Filipe Branco — e-mail; filipebranco(@camara.riogrande.rs.gov.br



'ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

Oficio n°041/2019
Rio Grande, 12 de Setembro de 2019.
Tlustrissimo Senhor ey Y @
Erno Harzheim ! i ,_
Secretaria de Aten¢fo Primaria a Saude | Recehido am

Ilustrissimo Senhor Secretério,

Ao cordialmente cumprimenta-lo, agradecemos pelo trabalho que vem desenvolvendo
em prol da Saude do nosso povo junto ao Governo Federal.

Na oportunidade vimos explicitar a preocupacio de nossa populagdo em relagdo a
possiblidade da née inclusfio de Rio Grande no Programa Médicos Pelo Brasil.

Segundo as informacSes que ja temos e que permeiam a estruturagdo do Programa
devido ao IDH de nossa regido nossa cidade corre o risco de nfo ter acesso a tdo importante acfio
pela Satde. Hoje contamos com 8 médicos vinculados aos Mais Médicos e até o final de
Novembro estes estarfio sendo desligados e diante da realidade local, dificil acesso as UBS em
Ilhas e bairros mais distantes dos Balnearios tememos uma crise enorme.

Diante dos fatos, solicitamos a esta Secretaria que se possivel, priorize Rio Grande nos
processos de inclusio ao Médicos pelo Brasil.

Sem mais para 0 momento aproveitamos para apresentar elevados votos de estima e
distinta consideraco.

Respeitosamente,

Vereadoraﬁf{ Ll'd'é;l‘ da Bancada do MDB

LY,

Rua General Vitorino, 441 — Gabinete 20 - CEP: 96200-310 - E-mail: laurinha@camarariogrande.r
Fone: (53) 32338546 (53)991152521 ;{; 53 999668943
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Oficio n°040/2019
Rio Grande. 12 de Setembro de 2019.
Excelentissimo Senhor v
= . @ oF 1O~

Luiz Henrique Mandetta !
i

Ministro da Satde i 1 :
i Mecthidoem [ 5 09, [
k T s ] e G e S

{

R i

Excelentissimo Senhor Ministro, f o SAMCATY

Ao cordialmente cumprimenta-lo, parabenizo e agradego pelo trabalho que vem
desenvolvendo em prol da Satde do nosso povo junto ao Governo Federal.

Na oportunidade venho buscar informag¢@es de como podemos incluir o Municipio de
Rio Grande no Programa Satde na Hora deste Ministério.

Rio Grande passa por uma das maiores crises no atendimento 4 satde ja enfrentadas,
visto que, nossa Santa Casa esta se reestruturando depois de praticamente fechar as portas e
atualmente atende apenas urgéncias e emergéncias referenciadas pelos Postos, deste modo, o
atendimento ampliado nas unidades de atendimento seria providencial para o amparo a
populacio.

Sem mais para 0 momento aproveito para apresentar elevados votos de estima e distinta

consideragéo.
Atenciosamente, 7
v iy
| S v S e
/ ‘ “Ver. Filipe'Branco
Vereadora leer daijncada do MDB MDB
\A

Rua General Vitorino, 441 — Gabinete 20 - CEP: 96200-310 - E-mail: laurinha@camarﬂrit)_grande.r
Fone: (53) 32338546 (53)991152521 £ 53 999668943
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Oficio n°017/2019

Rio Grande, 10 de Setembro de 2019.
Excelentissimo Senhor
Deputado Federal Méarcio Biolchi
Camara dos Deputados

Excelentissimo Senhor Deputado,

Ao cordialmente cumprimenta-lo, parabenizo e gradeco pelo trabalho que vem
desenvolvendo em prol do Estado do Rio Grande do Sul, junto ao Governo Federal.

Na oportunidade venho buscar junto a seu mandato apoio para que interceda em prol do
Hospital Associagio de Caridade Santa Casa do Rio Grande, que vem enfrentado expressiva
crise financeira a qual se arrasta ha mais de um ano, o que afeta nio so toda comunidade
Riograndina, mas sim mais de 25 municipios da regifo Sul do Estado.

Desta forma solicito que o nobre Deputado, viabilize a liberagdo de recursos financeiros
por meio de Emenda Parlamentar para investimentos em nossa Santa Casa.

Mais uma vez saliento a importincia da destinacfio de Emendas que venham a contribuir
com 0s anseios ndo s6 da nossa comunidade Riograndina, mas sim da Regifio Sul na érea da

Satde Puablica.

Sem mais para o momento aproveito para apresentar elevados votos de estima e distinta

consideragio.
Atenciosamente, o
e rig)
?‘ I/gh'\
Aigrcio BIS Geral
Laurinha peputa®®

Vereadora Lider da Bancada do MDB %—WW‘ ~

Rua General Vitorino, 441 — Gabinete 20 - CEP; 96280-310 - E-mail: laurinha@camarariogrande.r
Fone: (53) 32338546 (53)991152521 () 53 999668943
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Oficio n°014/2019

Rio Grande, 10 de Setembro de 20109.
Excelentissimo Senhor
Deputado Federal Marcio Biolchi
Camara dos Deputados

Excelentissimo Senhor Deputado,

Com cordial cumprimento, venho através deste parabeniza-lo pelo trabalho que vem
desenvolvendo em prol do Estado do Rio Grande do Sul, junto ao Governo Federal.

Na oportunidade venho buscar seu apoio & Causa Animal para juntos galgarmos mais
recursos para garantir os direitos daqueles que ndo tem voz, diante disto gostaria de solicitar do
nobre Deputado, que sejam apresentadas propostas de Emendas Parlamentares na rubrica de
custeio Ja criada no ano de 2017 no Ministério da Satde de modo a amparar a Causa Animal no
Municipio do Rio Grande.

Deste modo teremos agilidade na drea na execucdo da Lei 13.426/17 que determina
controle humanitério de populacfo de animais domésticos através de Castragio.

Em Rio Grande temos o Programa Amigo Animal que ¢ um convénio firmado entre
Prefeitura Municipal do Rio Grande e veterinarios credenciados além de um Castramovel
Pablico adquirido com recursos proprios da Prefeitura, com o objetivo de ampliar o programa de
castragdo, se tivermos financiamento através de rubrica, endossando o compromisso do Governo
Federal, explicitado na Lei 13.426 de trinta de Margo de 2017, sancionada pelo Ex-Presidente
Michel Temer, teremos a possibilidade de ampliar o programa, diminuindo assim o alto indice de
abandono, maus tratos ¢ demais fatores que se dfo pelo descontrole populacional, pois a solugdo
¢ a Castragdo de animais domésticos.

Certa de contar com atengdo de Vossa Exceléncia, solicita atencdo especial ao referido
pleito.

Sem mais para 0 momento aproveito para apresentar elevados votos de estima e dls\tlnta
consideragéo. O‘\g

97 96‘0/\%9\
%1‘ 0 W
Vereadora Li er‘d Bancada do MDB

Rua General Vitorino, 441 — Gabinete 20 - CEP: 96200-310 - E-mail: laurinha@camarariosrande.r
Fone: (53) 32338546 (53)991152521 ¢ &0 53 999668943

Respeitosanjente,




MINISTERIO DA EDUCAGAQ
FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAQ
DIRETORIA DE GESTAQ, ARTICULAGAQ E PROJETOS EDUCACIONAIS
SBS Quadra 02 - Bloco F — Edificio FNDE — 12° ANDAR - CEP -70070-929
(61) 2022-4903 / 2022-5908

DECLARACAQO

Declaro para os devidos fins, que o Sr. Filipi de Oliveira Branco, compareceu nesta Autarquia

no dia 12 de setembro do corrente ano para tratar de assuntos referente ao municipio de Rio Grande/RS.

Brasilia, 12 de setembro de 2019.

Diretora Substityta de Gegtao, Arficulagéo e Projetos Educacionais

[’j/



MINISTERIO DA EDUCAGAOQ
FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO
DIRETORIA DE GESTAQ, ARTICULAGAO E PROJETOS EDUCACIONAIS
SBS Quadra 02 - Bloco F — Edificio FNDE — 12° ANDAR -~ CEP -70070-929
{61) 2022-4903 / 2022-5908

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins, que o Sra. Laura Tais Machado Fagundes, compareceu nesta
Autarquia no dia 12 de setembro do corrente ano para tratar de assuntos referente ao municipio de Rio
Grande/RS.

Brasilia, 12 de setembro de 2019.

4

And r{'J/C
Diretora SubstRu';a de Gesto; Articulagéo e Projetos Educacionais
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Impressio - Banrisul [1568133136132]

»

Recibo de Transferéncia
Namero: 00904557624/00000000068743/876793
Data: 10/09/2019

Page 1 of 1

-
Banrisul .. 13:30:5
Canal: Office Banking
Data Débito: 10/09/2019
Valor: R$ 1950,00
Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 0330-04.077341.0-6

Nome do Remetente: CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE
Conta do Destinatario: 0330-35.185645.0-6

Nome do Destinatario: LAURA TAIS MACHADO FAGUNDES

Finalidade:

PAGAMENTO DE DIARIA

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.
03B9F42E61306E47CB49D1EAG4A28FBAD221
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AUTORIZACAQ PARA PAGAMENTO DE DIARIA
VEREADORES E SERVIDORES

PREENCHIMENTO PELO SOLICITANTE DA DIARIA

DESTINO:  Prorlia_

DATA: Aoloa PREVISAO DE RETORNO: /3 |09

ORIGEM DA AUTORIZACAQ: "Kez Zo5 [15

CIENCIA DO VEREADOR/SERVIDOR DO TEOR DA LEI 7. 844/2015

NOME: fouwne Tos Hackodes fagu-ole

Assinatura: U‘U {4 'éﬁ MAM{}E%@,) A D

PREENCHIMENTO PELO RH

O VEREADOR/SERVIDOR SE ENCONTRA EM DIA COM A

PREVISAO DO ARTIGO 13 DA LEI 7.844/201 5, COM RELACAO A
PRESTACAO DE CONTAS?

s | K
NAO
- Danieia Rosci '
" i da RH - =
Assinatura: D'f\?stafasege S= Ty, 4

N
P

AUTORIZACAO DIREW
iayio Sanios
L Dirator Seral

PREENCHIMENTO PELA ()éTTABILIDADE

N° DO EMPENHO (,.00/ 20t 4
DATA DO EMPENHO: gy 67 (0nnf-

a‘/ﬁﬂé‘?

FORMA DE PAGAMENTO: iz

Assinatura: _,/\ﬁJ /1

"

Rua General Vitorino, 441 — CEP 96200-310 — Fone: (53) 3233.8500 — Fax (53) 3231.1786 — Rio Grande — RS
e-mail: cm1-'9.@camegarioarande,rs.ﬁav‘br site: www.camararioerande.rs.cov.br
DOE ORGAQS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!
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. Estado do io Grnde do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE RIC GRANDE

Tacemoem. 73 Z o5 1 = DR =
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EXma Sra. Presidente

Requer gue seja formada uma comissde de vereadores para ¥ a Brasilia-DE
para tratar de demandas unto ag, Ministéric do Turisme, Ministério do
Desenvolvimentao Social e Ministério do Planejamento {Patriménio da Unige].
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/Filisg de Givér3 Branco
Mereador {a) do MDB

justificativa: EM PLENARIG.
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. CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

RUA GENERAL VITORINO, N° 441 NOTA DE EMPENHO
CNPJ 89.584.981/0001-75

FONE (53) 3233.8500

V CEP 96.200-310 NUMERO  TIPO DE EMPENHO

000606/2013 rdinario 0000
ORGAO CAMARA MUNICIPAL UNIDADE CAMARA MUNICIPAL
} 01010131 03202006 339014140000 DIARIAS NO PAIS
DOTACAO PRINC 4 DESD 00110
CREDOR 0l1l76  Laura Tais Machado Fagundes gnpy/cpPF 951-495.030-53

ENDERECO Avenida Luiz Leivas Otero 9FONE (53)3236-5048IDADE Ro Grande

LICITACAQ NUMERO SOLICITAGAQ PROC. COMPRA EMISSACQ
Nac se Aplica 06.08.19

ITEM QUANT UNID ESPECIFICACAQ VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

1. 3 Diarias a serem pagas a Vereadora,
gque ira em Comissaoc ate a cidade de
Brasilia/DF, dias 10 ate 13 de
setembro de 2.019, onde tratara de
demandas de toda a nossa
coletividade, junto ao Ministerio do
Turismo, Ministerio do
Desenvolvimento Social e Ministerio
do Planejamento(Patrimonio da
Uniao) (Requerimento n.406/2019,
Protocolo n.1965 de 13/02/2019) .- 650, 0000 1.850,.00

FONTE DE RECURSOL Recurso Livre - Administracao TOTAL GERAL 1..950,00

VALOR DO EMPENHO um mil novecentos e cinguenta reaigk**ssisdikkkxxxrhiss
e o b i e N 3

DECLARO QUE OS SERVICCS / MATERIAIS ACHAM-SE CONFORME,
ACEITOS E RECEBIDOS

- / EM / /

ORDENADOR DE DESPESA DIA_ Més __ANO ASSINATURA / CARIMIBO

CONTROLE ORCAMENTARIO DA VERBA EMPENHADA

TR S T Y o T SO AT T

VALOR ORCADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHC  SALDO ATUAL
150 000,00 26.370,00 1.950,00 24.420,00
o TR P2y
ORDEM DE FAGAMENTO
PAGUE-SE AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO,

/ PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO

CONTADOR @9 % 1% > _
o gg@wﬂg Mzs - ANO [ ORDE }(DOR SEPAGAVENTO
: RECIB
o e Z— RECEBEMOS DA CAMARA MUNICIPAL O VALOR TOTAL DA
}MW PRESENTE NOTA DE EMPENHO, PELO QUAL, DAMOS PLENA,

W! GERAL E IRREVOGAVEL “QUITACAO".
l m EM / /
7 W 3~ o

; 7 DIA MeS ANO
E ERAL

ASSINATURA N° DOCUMENTO




